ПАСПОРТ
Промышленные
медиаконвертеры
2
1	ОПИСАНИЕ И НАЗНАЧЕНИЕ
Промышленный медиаконвертеры серии TSX-MC/TSX-MC1 для преоб-
разования медного Gigabit Ethernet 10/100/1000 BaseTX в оптоволокно
1000Base-X SFP/SC/FC/ST. Конвертер оснащен одним адаптивным портом
RJ45 10/100/1000 Мбит/с и одним портом SFP/SC/FC/ST 1000 Мбит/с. Пор-
ты не требуют настройки, автоматически определяют тип подключения.
2	СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
3	ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1
Параметр Значение
Напряжение питания
12…58 В постоянного тока
(номинальное значение 48 В)
Возможность подключения
резервного источника питания
Потребляемая мощность 5 Вт
Общее количество портов 2
Порт 10/100/1000BASE-T, 1(RJ45)
Варианты оптических портов:
- 1000 Base-X, под SFP модуль;
- 1000 Base-X разъем SC;
- 1000 Base-X разъем FC;
- 1000 Base-X разъем S.
1
Уровень коммутации L2
Стандарты IEEE 802.3/802.3u/802.3x
Поддержка MDX/MIDX,
Поддержка топологий сети дерево, звезда, шина
Электрическая прочность изоляции
интерфейсов Ethernet, не менее 2000 В
TSX-XX-XXXXXX-XXX
SFP — SFP модуль, оптические
соннекторы: SC, FC, ST
1GT — витая пара
1GX — гигабитная оптика
MC — медиаконвертер
TSX — серия
3
Максимальная длина линии связи 100 м
Коммутационная емкость 14Гбит/с
Таблица МАС-адресов 8К
Емкость буфера 1М
Поддержка «Jumbo frame» 10K байт
Скорость передачи 10,41MПак/с
Задержка переадресации меньше 5мкс
Рабочая температура окружающей среды -30…+75 °С
Температура хранения -30…+75 °С
Влажность 5…95% RH без конденсата
Степень защиты согласно
IEC 60529 IP40
Метод охлаждения Конвекционный
(без вентилятора)
Наработка на отказ (MTBF) 100 000 часов
Таблица 2 – Соответствие наименований и артикулов
Артикул Описание
TSX-MC-1GX1GT-SFP Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X SFP
TSX-MC-1GX1GT-SC Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем SC, двойное одномодовое оптоволокно, 1310нм
TSX-MC1-1GX1GT-SC Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем SC, двойное одномодовое оптоволокно, 1550нм
TSX-MC-1GX1GT-FC Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем FC, двойное одномодовое оптоволокно, 1310нм
TSX-MC1-1GX1GT-FC Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем FC, двойное одномодовое оптоволокно, 1550нм
TSX-MC-1GX1GT-ST Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем ST, двойное одномодовое оптоволокно, 1310нм
TSX-MC1-1GX1GT-ST Медиаконвертер 10/100/1000Base-TX в 1000Base-X,
разъем ST, двойное одномодовое оптоволокно, 1550нм
4
4	ГАБАРИТНЫЕ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Рис. 1 – Габаритные размеры артикул TSX-MC-1GX1GT-SFP
Рис. 2 – Габаритные размеры артикул TSX-MC-1GX1GT-SC/TSX-MC1-1GX1GT-SC